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B I L A N C | 2014 LEFTER BEZATLLIU
I Nr USHTRIMI USHTRIMI
A KTIVET rend | SHENIME | MBYLLUR | PARAARDHES
| |AKTIVET AFATSHKURTRA
.1 |Aktive monetare
a |Banka 2,847| |
b |Arka 170,675 -1,107,930
TOTALI 1 - 173,522 1,107,930
2 |Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim
a |Derivativet
b |Aktivet e mbajtura per trggetim
L TOTALI 2 0 0
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtera o
a |Llogari/Kerkesa te arketueshme Kliente 0 0
b" |Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme 0 . 0
¢ |Instrumente te tjera borxhi Tatim fitimi 444 36,016
d |Instrumente te tjera borxhi TVSH 445 0 377,378
o TOTALI 3 36,016 377,378
| 4 |Inventari .
a |Lendet e para B
b |Prodhim ne proces
¢ |Produkte te gatshme
d Mallra per rishitje 35 1,414,680 2,643,870
e Parapagesat per furnizime -
- TOTALI 4 1,414,680 2,643,870
5 |Aktive biologjike afatshkurtra : 0 0|
6" |Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje f 0 0
7 |Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra f 486 0 0
|
TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1) 1,624,218 1,913,319 °
Il |AKTIVET AFATGJATA
1 _|Investimet financiare afatgjata
a | Pjesmarrje te tjera ne njesi te kontr.(vetem ne PF)
b |Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje |
c. |Aksione dhe letra te tjera me vlere
d |Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata E
) TOTALI 1 0 0
2 |Aktive afatgjata materiale
a [Toka
b |Ndertesa
¢ | Makineri dhe paisje o
d |Aktive te tjera afatgjata materiale ( me vl.kontab.) 218 473,722 592,152
TOTALI 2 ) 473,722 592,152
_ 3 |Aktivet Biologjike afatgjata 0 0
| 4 | Aktivet afatgjata jomateriale
| a |Emri | mire
-b_ |Aktive te tjera jomateriale N
D TOTALI 4 0 0
5 | Kapitali aksionar | papaguar 0 0
6 Aktive te tjera afatgjata 0 © 0.
TOTALI | AKTIVEVE AFAGJATA (1I) 473,722
TOTALI I AKTIVEVE (1+11) 2,097,940/
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B I L A N C | 2014 LEFTER BEZATLLIU
J Nr USHTRIMI USHTRIMI
DETYRIMET DHE KAPITALET  |rend SHENIME | MBYLLUR PARAARDHES
] DETYRIMET AFATSHKURTRA
-1 |Derivativet - 0 0
2 |Huamarrjet 0 0
a ’|Huate dhe obligacionet afatshkurtra
b Kthimet/Ripagesat e huave afatshkurtra |l »
c |Bono te konvertueshme - ) _
TOTALI 2 0 0
3 |Huate dhe parapagimiét . gl
a * |Te pagueshme ndaj furnitoreve . 401 0 877,380
b |Te pagueshme ndaj punonjesve 423 0 0
¢ |Detyrimet tatimore 24,393 20,619
| |[TvsH 445 17,837
" TAP 442
Sigurime shoqerore 431 6,556 5,708
Tatim fitimi 444 0 14,911
| d [Hua te tjera ortake ;
| e |Parapagimet e arketuara - o
TOTALI 3 24,393 897,999
4 |Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
5 7 Provizionet afatshkurtra 0 B 0
. TOTALI DETYRIMEVE. AFATSHKURTRA (1) 24,393 897,999
Jdl |DETYRIME AFATGJATA
1 |Huate afatgjata
a /|Hua,bono dhe detyrimenga geraja financiare
b |Bonot e konvertueshme
o TOTALI 1 0 0
| 2 Huamarrje te tjera afatgjata 0 0]
3 Provizione afatgjata 0 0
4 |Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
TOTALI | DETYRIMEVE AFATGJATA (1) 0 0
s | TOTALI | DETYRIMEVE ( I+1) 24,393 897,999
lil |[KAPITALI
1 |Aksionet e pakices
2 | Kapitali ge | perket aksionareve te shogerise meme
3 |Kapitali aksionar .
| 4 |Primi | aksionit_ alr
| 5 | Njesite ose aksionet e thesarit ( negative) N
6 Rezerva statutore )
| 7 7 Rezerva ligjore
8 Rezerva te tjera 107 1,607,472 1,293,271
9 [Fitimet e pashperndara
A0 [Fitimi ( humbja )e vitit financiar 109 466,075 314,201
" TOTALI | KAPITALIT il (1-10) 2,073,547 1,607,472
TOTALI | DETYRIMEVE KAPITALIT (I+I+111) 2,097,940 2,505,471
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"PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 2014

KLASIFIKIMI | SHPENZIMEVE SIPAS NATYRES

LEFTER BEZATLLIU

- REFERENCAT| VITI VITI
NR PERSHKRIMI | ELEMENTEVE NR.LLOG USHTRIMOR | PARAARDHES
1 |Shitjet neto 701,705 11,014,270 8,842,480
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 702-708X :
L TOTALI TE ARDHURAVE (1-2) 11,014,270 8,842,480
| 3 |Ndryshimet ne inventarin e prod. te gat. dhe Pr. Proc. - n -
4 |Materiale te konsumuara 601-608X 10,243,271 8,238_,_473
| 6 #Kostot e punes _ _ 641-648 69,378 66,953
~a-Pagat e punonjesve _
| - [b-¢ b- sigurimet shogerore 69,378 66,953
| 6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 68X 118,430 148,038
| 7 Shpenzime te tjera 61-63 30,714 37,804
| 8 /Shpenzimete panjohura 65 3,630
| 9 TOTALI | SHPENZIMEVE (4-7) 10,465,323| 8,491,268
| 10 |Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) 548,947 351,212
11 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesi te kontroll 761,661 -
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet 762,662
| 13 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 0 2,100,
~a |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga | investime 763,764,765, -
" . [te tjera financiare afatgjata 664,665 -
b | Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767,667 0 -2,100
c |Fitimet ( humbjet ) nga kursi | kembimit 769,669 . -
| d | Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 768,668
| 14 |TOTALI | TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE FINANCIARE (A-D) | 0 -2,100|
15 jFitimi (humbja) para tatimit (10+/-14 ) 548,047 349,112
15.1 |Fitimi ( humbja ) para tatimit (14+8) B 552,477 349,112
| 16 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 82,872 - 34911
EdR Fitimi ( humbja ) neto e vitit financiar ( 15-16) 466,075/ 314,201

__ 18 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara

A
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BASQYRA E FLUKSIT MONETAR - METODA INDIREKTE 2014 LEFTER BEZATLLIU
PERIUDHA PERIUDHA
NR EMERTIMI RAPORTUESE PARAARDHESE
I |FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE E SHFRYTEZIMIT
a |Fitimi para tatimit 548,947 349,112
b |Rregullime per: (1-4) 118,430 150,138|-
1- Amortizimin (+) 118,430 148,038
* 2 - Humbje nga kembimet valutore ( +) 0 0
3 - Te ardhura nga investimet (- ) 0 0
4 - Shpenzime per interesa _ (+) 0 2,100
c | Rritje / renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga
aktiviteti, si dhe te kerkesave te arketueshme te tjera 341,362 -174,366
d [Rritje / renie ne tepricen e inventarit 1,229,190 -1,450,414
e |Rritie / renie ne tepricen e detyrimeve , per tu paguar nga aktiviteti -873,606 11,790
f [Tatim fitimi | paguar -82,872 -34,911
Mjete Monetare neto te perfituara nga
aktivitetet e shfrytezimit (a-e ) 1,281,452 (1,148,652.11)
7 )
Il |[FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE INVESTUESE
a |Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parat e arketuara
b |Blerja e aktiveve afatgjata materiale 0 0
¢ |Te ardhura nga shitja e paisjeve
d |Interesi | arketuar
e |Dividentet e arketuar
f |Shpenzimet e periudhave te ardhme
Mijete Monetare neto e perdorur nga veprimtarite investuese( a-e ) 0 ol
Il [FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE FINANCIARE
a |Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar 0 0
b- |Te ardhura nga huamarrje
¢ |Pagesat e interesave bankare 0 -2100
d [Dividentet e paguar
e |Ndryshim | rezervave 0 -11778| .
Mjete Monetare neto e perdorur nga veprimtarite financiare( a-d ) 0 -13,878| -
IV |Rritja / renia neto e mjeteve monetare 1,281,452 -1,162,530
V |Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel -1,107,930 54,600
VI [Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 173,522 -1,107,930
P 1,281,452 -1,162,530
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PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL 2014 LEFTER BEZATLLIU

KAPITALI |PRIMIT [AKSIONET|REZERVA |REZERVA FITIMI TOTALI
AKSIONAR |AKSIONIT] E LIGJORE, |TE KONVER I PA
NR EMERTIMI | ZERAVE THESARIT|STATUTOR|NE VALUTE | SHPERND.
1|Pozicioni me 31.dhjetor X X (X) X (X) X o -
2012 1,293,271] 1,293,271
2|Efekti | ndryshimeve &
ne politikat kontabel 0 0 0 0 0 (X)
“3[Pozicioni | rregulluar X X (X) X (X) X
4|Efektet e ndryshimit te
kurseve te kembimit
gjate konsolidimit 0 0 0 0 X 0

5|Totali | te ardhurave apo
| shpenzimeve , ge nuk jane 0 0 0 0 X 0
njohur ne pasq. e te A dheSH

6|Fitimi neto | vitit financiar 0 0 0 0 0 X
2013 314201 314201
Jii Dividentet e paguar 0 0 0 0 0 0
8| Transferime ne rezerven e
detyrueshme statutore 0 0 0 X 0 (X)
9|Emetim | kapitalit aksionar X X 0 0 0 0
0
10|Pozicioni me 31 dhjetor X X (X) X (X) X
J 2013 0 1,607,472 1,607,472
11|Efektet e ndryshimit te kursev
te kembimit gjate konsolidimit 0 0 0 0 (X) 0

12|Totali | te ardhurave apo
sppenzimeve , ge nuk jane 0 0 0 0 (X) 0
njohur ne pasq.e te A dhe SH

13|Fitimi neto per periudhen

kontabel 0 0 0 0 0 466,075 466,075
2014
14|Terhequr kapital nga pronari 0 0 0 0 0 (X)
15|Emetimi | kapitalit aksionar 0 X 0 0 0 0 0
16|Aksione te thesarit te riblera 0 0 (X) 0 0 0
17 |Pozicioni me 31 Dhjetor X (X) X (X) X ' .
2014 0 2,073,547| 2,073,547
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NIPT: K 31802028 M LEFTER BEZATLLIU

VITI 2014

EMERTIMI

Totali i té ardhurave

Totali i shpenzimeve

Total shpenzimet e pazbritshme sipas ligjit (neni 21):

[a] kosto e blerjes dhe e pérmiresimit té tokés dhe té truallit

[b] kosto e blerjes dhese permiresimit per active objekt amortizimi
lic] zmadhimi i kap. Them. té shog. ose kontributit té secilit ortak

[¢] vlera e shperblimeve ne natyré

[d] kontributet vullnetare té pensioneve

|(dh] dividentet e deklaruar dhe ndarja e fitimit

[e] int. e paguara mbi interesin maksimal té kredisé té caktuar nga B Sh
[8] gjobat, kamat-vonesat dhe kushtet e tjera penale

[f] krijimi ose rritja e rezervave e fondeve té tjera

[g] tatim mbi té ardhurat personale, akciza, tatimi mbi fitimin dhe tvsh
[gj] shpenzimet e pérfagésimit, pritje percjellje

[h] shpenzimet e konsumit personal

[i] shpenzime té cilat tejkalojné kufijté e pércaktuar me ligj

(il shpenzime pér dhurata

[k] cdo lloj shpenzimi, masa e te cilit nuk vertetohet me dokumenta
[I] interes i paguar kur huaja tejkalon kater here kap.them.

[Il] nése baza e amortizimit éshté njé shumé negative

[m] shp. pér shérbime tek., kons., manaxhim té palikujduara brénda
[n] Amortizim nga rivleresimi i aktiveve té gendrueshme

Sipas Bilancit

Fiskale .

Rezultati i Vitit Ushtrimor:

11,014,270
10,465,323

11,014,270
10,465,323
3,530

3,530

- Humbja

- Fitimi

Humbja pér tu mbartur nga 1 vit me paré

Humbja pér tu mbartur nga 2 vite me paré

Humbja pér tu mbartur nga 3 vite me paré

Shuma e humbjes pér tu mbartur né vitin ushtrimor
Shuma e humbjeve qé nuk barten pér efekt fiskal
JFitimi i tatueshem

Tatim fitimi i llogaritur

Zbritje nga fitimi (rezervat ligjore)

Fitimi neto per tu shperndare nga periudha ushtrimore
Fitimi neto per tu shperndare nga vitet e kaluar
Shtese kapitali nga fitimi

Dividente per tu shperndare

Tatimi mbi dividentin i Hnga_ritur

Llogaritja e Amortizimit

552,477

d
0
552,477

82,872

466,075

Ne total llogaritja e amortizimit vjetor =(a+b+c+d )
a.Ndertesa e makineri afat gjate

b.Aktive te patrupezuara

c.Kompjuterat dhe sisteme informacioni

d.Te gjitha aktivet e tjera te aktivitetit

Tatimi i mbajtur ne burim ne zbatim te nenit 33

L= N{=]

[(=Bl=R~2=R{=]

Data dhe Nénshkrimi i personit té tatuesh@m -Deklaroj nen pérgjegiésing time qé informacioni i mésipérm éshté i ploté dhe i sakté
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Subjekti LEFTER BEZATLLIU
NIPT K 31802028 M
p Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2014
Nr. Emertimi Sasia 1(/:'1]?’:12%1;3 4 Shtesa Pakesime Gjendje
. 31/12/2014
1 [Toka
2 |Ndertime
3 |Makineri, paisje & 740,190 740,190
4 |Mjete transporti
5 |Kompjuterike
1 |Zyre
TOTALI 740,190 0 740,190
Amortizimi i Aktiveve Afa;ﬂ'g];g Materiale 2014
Nr. Emertimi Sasia 1(/3;‘;;%': 4 Shtesa Pakesime - 511];?;:;:1 4
1 |Toka
2 |Ndertime
) 3 |Makineri, paisje 148,038 118430 266,468
4 |Mjete transporti
5 |Kompjuterike
1 |Zyre
TOTALI 148,038 118430 266,468
’ Viera Kontabel neto e Aktiveve Afatgjata Materiale 2014
- g 5 5 : Giendje . . Giendje
Nr. Emertimi Sasia 1/1/2 0’1 4 Shtesa Pakesime 31/ 1]2 /2[]}14
1 |Toka
2 |Ndertime
3 |Makiner, paisje 592,152 118,430 473,722
4 [Mjete transporti
5 |Kompjuterike 0
1 |Zyre
TOTALI 592,152 0 118,430 473,722




Subjekti LEFTER BEZATLLIU
NIPT K 31802028 M VITI 2014
Nr. Aktivititeti Te ardhura nga aktiviteti
1 Tregti Tregti karburanti
2 Tregti Tregti ushgimore, pije
3 Tregn T'regti materiale ndertimi
il Tregti T'regti cigaresh
5 Tregti Tregti artikuj industrial 11,014,270
6 Tregti Farmagi
7 Tregti liksp(‘);t mallrash
8 Tregti Tregti te tjera
I Totali i te ardhurave nga tregtia 11,014,270
9 Ndertim Ndertim banese
10 Ndertim Ndertim pune publike
11 Ndertim Ndertime te tjera
11 Totali i te ardhurave nga ndertimi
12 Prodhim Liksport, prodhime te ndryshme
13 Prodhim Fason te cdo lloji
14 Prodhim Prodhim matertale ndertimi
15 Prodhim Prodhim ushgimore
16 Prodhim Prodhim pije alkolike, etj
17 Prodhim Prodhime energji
18 Prodhim Prodhim hidrokarbure
19 Prodhim Prodhime te trjera
111 Totali i te ardhurave nga prodhimi
20 Transport ‘T'ransport mallrash
21 T'ransport ‘I'ransport malli nderkombetare
22 T'ransport ‘T'ransport udhetaresh
23 Transport Transport udhetaresh nderkombetare
v Totali i te ardhurave nga transporti
24 Sherbimi Sherbime financiare
25 Sherbimi Siguracione
26 Sherbimi Sherbime mjckesore
27 Sherbimi Bar restorante
28 Sherbimi Hotelert
29 Sherbimi Lojra fati
30 Sherbimi Veprimtari televizive
31 Sherbimi Telekomunikacion
32 Sherbimi Iiksport sherbimesh te ndryshme
33 Sherbimi Profesione te lira
34 Sherbimi Sherbime te tjera
v Totali i te ardhurave nga transporti
Totali ( I+II+ITI+IV+V ) 11,014,270
Te punesuar mesatarisht per vitin 2014: 1
Me page dert ne 20.000 leke 1
Me page nga 20.001 Ieke deri ne 30.000 leke
Me page nga 30.001 leke deri ne 66.500 leke
Me page nga 665001 leke deri ne 87.700 leke 1
Me page me te larte se 87.700 leke
Totali 1
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8 ubjekti LEFTER BEZATLLIU
“NIPT K 31802028 M
Pasqyra nr. 2 000/LEKE
ANEKS STATISTIKOR
" . Referenca K_Od_l
Nr. Shpenzimet statistiko
tNellog. | ™™ Viti 2014 | Vit 2013
. 1 |Blerje,shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 10,243 8,238
a) Blerje/shpenzime materiale dhe materiale te tjera 601 + 602| 12101
b)  [Ndryshimet e gjendjede te materialeve ( +/-) 12102
c) |Mallra te blera 605/1 12103 9,014 9,689
d)  [Mdryshimet e gjendjes se mallrave (+/-) 12104 1,229 (1,450)
e) Shpenzime per sherbime 605/2 12105
2 |Shpenzimet per personelin (a+ b)) 64 12200 69 67
a)  |Pagat e personelit 641 12201 - -
b)  [Shpenzime per sigurime shogerore dhe shendetesore 644 12202 69 67
3  |Amortizimet dhe zhvleresimet 68 12300 118 -
2 4 Sherbime nga te trete 61 12400 2 2
a)  |Sherbimet nf;z: nen-kontraktoret 12401 -
+b) |Trajtime te pergjithshme 611 12402
d 9 Qera 613 12403
d) |Mirembajtje dhe riparime 615 12404
‘€) Shpenzime per siguracione 616 12405
f) Kerkim studime 617 12406
g)  [Sherbime te tjera 618 12407 - -
h) Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408
_ 1) [Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409
) |Transferime, udhetime, dieta 625 12410
k)  |Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 -
) |Shpenzime transporti 627 12412 - =
per Blerje 6271 124121 - -
per Shitje 6272 124122
m)  |Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 2 2
5 |Tatime dhe taksa ( a+b+c+d) 63 12500 31 38
a)  |Taksa dhe tarifa doganore 632 12501 - =
b) |Akciza 633 12502
,¢)  |Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 31 38
“d) |Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 | 12504
IT) |[Totalii shpenzimeve (1+2+3+4+5) 12600 10,463 8,345
Informate Viti 2014 Viti 2013
T 1 |Numri mesatarite punesuarve 14000 1 1
4 B Investimet 15000 - -
a)  |Shtmi i asesteve fikse 15001
150011
b)  |Pakesimi i aseteve fikse 15002
nga le cilat: shitja e aseteve eksistuese 150021
Personi Fizik
LEFTER BEZATLLIU._
A 2 \
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Subjekti LEFTER BEZATLLIU

NIPT

K 31802028 M

Pasqyra nr. 1

ne 000/leke
ANEKS STATISTIKOR
Nr. TE ARDHURAT Refbresm e || Rad
llog. statistkor | v 2014 | iti 2013
1 Shitjet gjithsej (a+ b +c) 70 11100 11,014 8,842
a)  |Teardhura nga shitja e produktit te vet 701/702/703 11101
b)  |Te ardhura nga shitja e sherbimeve 704 11102
¢)  |Teardhura nga shitja e mallrave 705 11103 11,014 8,842
2 Te ardhura nga shitje te tjera (a+ b +c¢) 708 11104 - -
a) Qeraja 7081 111041
b) Komisione 7082 111042 - ~
<) Transport per te tjeret 7083 111043 - -
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshem e
prodhimeve ne proges: 7 11201 » o
Shtesat ( + ) 112011 - -
Pakesimet ( -) 112012 - :
4 Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital: 72 11300 - -
nga i cili: Prodbimi i aktiveve afatgjata 11301 - -
5 Te ardhurat nga grantet ( Subvencionet ) 73 11400
6 Te tjera 75 11500 - -
7  |Te ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600 - -
I) Totali i te wnngwﬂn I=(1+2+/ ..w+A..”w+m+q+wv 11800 11,014 8,842

Personi Fizik
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LEFTER BEZATLLIU

SHENIMET SHPJEGUESE

1. Informacion i pergjithshem per Shogerine

Subjekti “ LEFTER BEZATLLIU ”  ushtron aktivitet ekonomik ne fushen e tregetise te

mallrave industriale dhe organizmi i tij rregullohet sipas ligjit 9901 date 14.04.2009 * Per
Tregtaret dhe Shogerite Tregtare” :

Objekti i ketij subjekti eshte import-export , tregeti me shumice e pakice.

2. Parimet e pergatitjes se pasqyrave financiare
(a) Deklarata e parimeve kontabel

Subjekti mban regjistrimet kontabel dhe pergatit pasqyrat financiare ne perputhje me
legjislacionin kontabel dhe tatimor ne Shqiperi.

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me Ligjin nr. 9228 date 29 Prill 2004 “Per
Kontabilietin dhe Pasqyrat Financiare” dhe Standardet Kombetare te Kontabilitetit.

(b) Parimet e pergatitjes

Pasqyrat financiare jane pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike.
Politikat kontabel te meposhtme jane zbatuar per pasqyrat financiare.

(c) Monedha funksionale dhe raportuese J

Keto pasqyra financiare jane pergatitur ne Leke (monedha Shqiptare) ne perputhje me
legjislacionin kontabel ne Shqiperi.

3. Politikat kontabel kryesore

(a) Transaksionet ne monedha te huaja

Transaksionet ne monedha te huaja jane konvertuar ne Leke duke perdorur kursin e kembimit
ne daten e transaksionit. Fitimet dhe humbjet nga kembimet per keto transaksione dhe
rivleresimet me kursin e fundit te vitit te mjeteve monetare dhe te drejtave dhe detyrimeve ne
monedha te huaja jane njohur ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

(b) Mjetet monetare
Aktivet monetare perbehen nga gjendja ne arke dhe ne banke.

Gjendja mjeteve monetare 173.522 leke dhe perkatesisht 2.847 leke gjendje ne banke dhe

170.675 leke gjendje ne arke perputhet me tepricen e llogarive analitike ne fund t
ushtrimor 2014,
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(¢) Llogarite e arketueshme

®

Llogarite e arketueshme jane vleresuar me koston e tyre minus borxhin e keq, nqs ka.

Njesia ekonomike ka nje gjendje te kerkesave te arketueshme per 36.016 leke

) Nga te cilat
a Tatim Fitimi i mbipaguar 36.016 leke
i (d) Vlersimi i inventarit

) Njesia ekonomike ka vleresuar inventarin me vleren me te ulet midis kostos dhe vleres neto te
e realizueshme
Gjendja e inventarit sipas inventarizimit fizik te kryer me 31/12/2014 rezulton 1.414.680 leke
Lista e inventarit i bashkangjitet ketyre pasqyrave.

(e) Aktivet afatgjate materiale
‘ (i) Njohja dhe vieresimi

Aktivet materiale jane vleresuar me koston e tyre minus amortizimin e akumuluar dhe °
humbjet nga zhvleresimi (ngs ka).
Gjendja e aktiveve me vlere te mbetur 473.722 leke dhe levizja e tyre jepet ne pasqyren e

p aktiveve.

(ii) Amortizimi
Amortizim i aktiveve afatgjata eshte llogaritur ne baze te normave te lejuara fiskale.

Per vitin 2014 eshte llogaritur amortizimi 20% per paisjet ne vlere 118.430 leke , i cili ka
renduar edhe shpenzimet.

Detyrime tregtare dhe te tjera
Detyrimet tregtare dhe te tjera jane paraqitur me koston e tyre.
Totali i detyrimeve afatshkurtra eshte 24.393 leke nga te cilat:

Detyrimet tatimore ne vleren 24.393 leke perfagesojne detyrimet per sigurimet shogerore ne
vleren 6.556 leke te cilat perputhen me formularet e deklarimit te tyre te muajit Dhjetor 2014 .
si dhe TVSH per tu paguar ne vlere 17.837 leke, e cila gjithashtu perputhet me formularin e
deklarimit te saj per muajin Dhjetor 2014.
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(h)Kapitalet e veta

Analiza e kesaj llogarie eshte si vijon :

Fitimet e pashperndara

5 |
R Gjendje Gjendje
N Emestins Nellog: | 31102013 | 31.12.2013
1 Fitimi/Humbja e pa terhequr nga pronari 108 1.607.472 1.293.271
Totali - Rezerva te tjera 1.607.472 1.293.271
(k).Rezultati i ushtrimit
Analiza e ketij zeri perbehet si vijon :
Fitimi ( Humbja) e vitit financiar
s Gjendje Gjendje
e e Nellog. | 31122014 | 31.12.2013
1 | Rezultati i ushtrimit 109 466.075 314.201
466.075 314.201

Totali - Rezerva te tjera

Sic shihet subjekti ka rezultuar me fitim . Analiza e shpenzimeve :perbehet

1.Shpenzime per personelin

(i) Kontributet per sigurime shogerore dhe te ngjashme

Subjekti, gjate aktivitetit te saj normal, kryen pagesa ne emer te saj dhe aktualisht ka paguar
per pagat dhe per kontributet per sigurimet shogerore dhe shendetesore ne pajtim me
legjislacionin ne fuqi. Kostot perkatese te bera ne emer te Subjektit ngarkohen ne pasqyren e

te ardhurave me ndodhjen e tyre.

Analiza e ketij zeri perbehet si vijon :

s Nr Gjendje Gjendje
N s llog. 31.12.2014 31.12.2013
1 Sigurimet shogerore dhe shendetsore 644 69.378 66.953
2 | Pagat e personelit 641 0
Totali - Sigurimet shoqerore e shendetsore 69.378 _66.953|

Pasqyrat financiare vjetong
nga I Janari deri
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2.Shpenzimet e tjera

Analiza e ketij zeri perbehet si vijon

E imi Nt Gjendje Gjendje
Nr e llog. 31.12.2014 31.12.2013
I | Sherbime nga te tretet
1 Trajtime te perg_iithshmc 611 0
, 5 Qera 613 0 0
3 Mirmbjatje dhe riparime 615 0 0
) 4 Sigurime 616
) 5 Kerkime dhe studime 617
6 Te tjera 618 0 0
Totali - Sherbime nga te tretet 0 0
IT | Sherbime te tjera
- Personel jashte njesise 621
Shpenzime per koncesione, patenta, licensa dhe te
8 | ngjashme 623
. 9 Publicitet, reklama 624
10 | Transferime , udhetime, djeta 625
11 | Shpenzime postare dhe telekom unikimi 626 0 0
12 | Shpenzime transporti per blerjet 6971 0 0
2 - » . .icn
13 | Shpenzime transporti per shitjet 6272
14 | Shpenzime transporti pet personelin 6276
15 | Sherbime bankare 628
! Taksa tarifa doganore (kur nuk perfshihen ne koston e
16 . 0 0
blerjes) 632
17 | Akciza (kur nuk perfshihen ne koston e blerjes) 633
18 | Taksa dhe tarifa vendore 634 30.714 37.804
19 Taksa e rregjistrimit (kur nuk perfshihen ne koston ¢
blerjes) 635
20 | Tatme te tjera (kur nuk perfshihen ne koston e blerjes) 638
Totali - Sherbime te tjera 30.714 37.804
I Shpenzime te tjera
21 | Sut i dh SHK
b 1 ¢ 2
ubevnecione te dhena 653 “&} Ko [
22 | Shpenzime per pritje dhe perfaqsi f“\/ LEF
P per pritje dhe perfagsime 654 ‘::; TE R
’

”EZATLM
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23 | Gjoba dhe shperblime 657 3.530 0
24 | Shpenzime te tjera 658 0 0
Totali -shpenzime te tjera 3.530 0
v Te tjera
25 | Te ardhura te tjera (Leprice debitore) 75
26 | Shpenzime pgr interesa (TD ) 667 0 2.100
26 | Humbje nga kembimet valutore (TD) 669 0 0
27 | Te ardhura nga rivlersimi /shitja e AQT (TD) 77
Totali te tjera 0 2.100
Totali - Shpenzime te tjera ([+II+II1+IV) 34.244 39.904

3.. Fitimi (humbja) neto e vitit financiar

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar i paragitur ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve detajohet
si me poshte:

Rezultati tatimor

Nt | Enertimi Nr.llog. Vlera
1 | Rezultati ushtrimor 548,947
2 | Shpenzime te panjohura 3,530
3 | Gjoba dhe shperblime 657 3,530
4 | Shpenzime te tjera 604
5 | Shpenzime te ndryshme(Qera) 654
6 | Amortizme tej normave fiskale 658
7 | Te tjera 6,701 0
8 | Totali 552,477
9 | Minus humbjen fiskale te mbartur 0

10 | Fitimi neto fiskal ( 8+9) 552,477
11 | Tatim fitimi 15 % 82,872
12 | Fitimi humbja ( neto) 466,075

Per periudhen tatimore 2014 subjekti  Lefter Bezatlliu “ rezulton me fitim bruto per shumen
552.477 leke mbi te cilin llogaritet tatim fitimi , pasi i jane shtuar shpenzimet e panjohura , ne masen
15% mbi fitimin fiskal 82.872 leke .Meqenese subjekti ka kryer paradhenie tatim fitimi 118.888 leke,
rezulton me mbipagese te tatim fitimit per 36.016 leke.

Tirane me 26/03/2015.

PERSONI FIZIK




